

Generalforsamling 26. april 2023

Dato: Den 26. april 2023 kl. 19,30
Sted: ”Ambassaden”, Hovedgaden 57, Nordby.
Til stede: **Bestyrelse ved:** Formand Erik Slot (ES), Næstformand Lars Rasmussen (LR), Kasserer Jørgen Chr. Jensen (JCJ), Kenneth Lindenhoff (KL), og Jan Alber Jepsen (JAJ).
Suppleanter: Holger Nielsen (HN) og Stinne Berg (SB).

XX medlemmer: Navne ikke oplyst af persondata hensyn.

Bemærkninger og spørgsmål fra enkeltpersoner er af samme årsag ikke refereret.

Formand Erik Slot bød velkommen til generalforsamlingen.

Dagsorden i henhold til vedtægterne:

1. Valg af dirigent.

- a. Bestyrelsen stillede forslag til Ole Mouritzen, som enstemmig blev valgt.
- b. Ole Mouritzen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.
- c. Endvidere kunne konstateres at der ikke var indkommet forslag eller fuldmagter.

2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år.

Foreningens beretning ved Formand Erik Slot.

Konstituering

Efter Generalforsamlingen, 27/4 /2022, konstituerede bestyrelsen sig med Erik Slot som formand, Lars Rasmussen som næstformand, Jørgen Chr. Jensen som kasserer, Jan Alber Jepsen som sekretær, samt Kenneth Lindenhoff og Bjarne Berg som bestyrelsesmedlemmer og Holger Nielsen og Stinne Berg som suppleanter.

Tekniske forhold

Vi har i årets løb haft stabil drift af internettet via vores udbyder ASOM-net, som tillige forestår support i aftentimer og i weekender. Vi har dog haft en del udfordringer med graveskader først i forbindelse med kloakering i Grøndal, senere i Nørre Meldbjergdal og nu Norlys i Rindby området. Vi har endvidere haft en del strømafbrydelser områder og i enkelte tilfælde hele nettet, hvis afbrydelsen har ramt vort centrale udstyr på hovedstationen på Vestervejen.

Vi udfører fortsat en del lokal support, hvor dette er nødvendigt og svarer på henvendelser vedr. TV og specielt kanalindstilling, som til stadighed volder nogle problemer.

Vi er i løbende dialog med og samarbejder med Michaels Antenneservice og koordinerer reparationer og forbedringer i nettet, i nogle tilfælde med assistance fra servicefirmaet KK Partner og ASOM-Net i Vejen.

Der er som tidligere løbende lavet udskiftninger af kabler, stik og fordelere samt yderligere opdeling af nettet med flere områder kaldet ”Øer” og fiber længere ud i nettet – alt sammen for at forbedre anlæggets tekniske stand, så det lever op til de krav der stilles, og ikke mindst klargøring

Generalforsamling 26. april 2023

til Gigabit 1000 Mbit, som efterhånden er et ”must have” for nogle. Ikke mindst grundet de mange TV reklamer fra de store udbydere.

Der er lavet tilslutninger i lejlighederne i den nye bygning på Realgrunden, så vore medlemmer der flytter hertil kan tgae deres TV og internet med ved indflytning. Stofa er imidlertid også inde, men vi har fået rigtig mange tilslutninger / flytninger.

Vi har sidst på året fået installeret det tekniske udstyr til Gigabit opgraderingen, således, at vi i starten af 2023 har kunnet koble over på dette, og løbende herefter gradvist vil kunne tilbyde Gbit forbindelse til vore medlemmer, hvilket af konkurrencemæssige årsager synes at være nødvendigt, upåagtet ikke mange i realiteten behøver Gbit (1000 Mbit/s), men fint kan klare sig med de 100 Mbit/s vi tilbyder i den mindste pakke.

I forbindelse med opgraderingen til Gigabit besluttede bestyrelsen, som de fleste andre foreninger allerede har gjort, at lukke ned for FM radio signalet på TV/R stikket. Der har ikke været mange henvendelser i forbindelse hermed, hvad man måske kunne forvente. Radio må hermed fremover lyttes vha. Streaming eller DAB, og vi har på hjemmesiden oplyst hvilke muligheder der er.

Vi har i løbet af året udskiftet en del de ældste af vore modems, så vi kan opretholde en høj teknisk standard og drift hos de enkelte medlemmer. Dette arbejde vil fortsætte i 2023/24.

Generelt

Flere medlemmer har i årets løb som forrige år skiftet til YouSee Bland selv TV produkt, man også med fordel kan tilvælge streamingtjenester og opnå besparelse på disse i forhold til at abonnere separat på eksempelvis Netflix, HBO Max og TV2 Play med flere direkte hos disse udbydere. Information kan på YouSee's og vores hjemmeside.

Der er endvidere en række medlemmer, som helt har fravalgt TV pakke og skiftet til ”kun” internet. En trend som ser ud til at vokse år for år.

Der har i årets løb været møder med vores internetudbyder ASOM hvor vi drøfter tekniske emner og planlægger for fremtidige forbedringer m.m. Herudover har der været møder med YouSee her på øen og på Broen i Esbjerg.

Der er i 2022 tegnet en ny 3 årig kontrakt med YouSee på levering af TV kanaler, som hidtil i 3 faste pakker eller med ”Bland selv” 10, 20 eller 36 point med mulighed for at vælge Streaming tjenester ind i stedet for alm. TV programmer. Flere og flere vælger denne løsning You See har i øvrigt oplyst, at der i 2023 kommer en mere fleksibel løsning kaldet YouSee Play. Vi vil informere mere om dette når det bliver aktuelt indenfor de kommende måneder

Vi har endvidere deltaget i FDA landsmøde (Forenede Danske Antenneanlæg) som varetager overordnede tekniske og ikke mindst politiske problemstillinger, som afgifter og moms m.m. Moms på Koda afgiften udfordres politisk

Generalforsamling 26. april 2023

Vi har ekstraordinært set os nødsaget til at hæve månedspriserne på internet med 10 kr, grundet de store udgifter til opgradering til Gigabit.

Vi har også i løbet af året, med en betydelig besparelse til følge, flyttet vores ledningsregistrering til en ny platform, som håndteres af vores service partner KK i Brørup. Vi er som alle andre forpligtet til med meget kort varsel at fremsende oplysninger om vore kablers placering til firmaer, som skal udføre gravearbejde. Dette har som tidligere nævnt dog ikke betydet, at graveskader helt undgås. I flere tilfælde grundet gravefolkenes manglende hensyntagen. Som nævnt sidste år, er det ikke altid let at få skadevolder til at betale for udbedring af skaden.

Nye naboer i det tidligere MC klubhus, som nu skal bruges til ungdomshus.
Dialog med kommunen om etablering af støjværn plankeværk mellem matriklerne.

Vi er nu i stand til at sende SMS beskeder ud i afgrænsede områder, men lider under, at mange mobilnumre ikke er opdateret i vores kundekartotek. En løsning hvor mobilnumre hentes fra en udbyder med adgang til offentlige mobilnumre valideret på ”standard adresseformat” er under overvejelse.

2023 var også året hvor foreningen kunne fejre 50 års jubilæum – Selve fejringen blev dog af flere årsager udsat til efter vi har fået anlægget opgraderet og vi kan holde et arrangement sammen med YouSee, som tidligere år. På nuværende tidspunkt ser det ud til at blive efter sommer.

I december måned måtte vi desværre sige farvel til foreningens mangeårige formand Bjarne Berg, som gik bort efter flere års sygdom med Parkinson. Der blev holdt 1 minuts stilhed til Bjarnes minde, og Bjarnes enke holdt efterfølgende en kort mindetale.

I 2023 vil der fortsat være mange opgaver at varetage, så alles indsats vil være påkrævet – vi er oppe mod de store, som har langt flere midler at gøre med, men med de lokale fordele og engagement og ikke mindst et godt teknisk set-up på TV og internettet, er jeg overbevist om, at vi vil overleve som selvstændig udbyder.

Sluttelig vil jeg takke bestyrelse og suppleanter og Michaels Antenneservice for indsatsen i det forløbne år.

3. Indkomne forslag.

- a. Ingen!

4. Valg af bestyrelse og suppleanter.

På valg til bestyrelsen:

- a. Erik Slot
- b. Lars Rasmussen
- c. Ledig plads efter Bjarne Berg

Generalforsamling 26. april 2023

Erik Slot og Lars Rasmussen blev genvalgt og pladsen efter Bjarne Berg blev besat med Peter D. Brusendorff.

På valg til suppleanter:

- a. Holger Nielsen
- b. Stinne Berg.

Genvalg til begge.

5. Valg af revisorer.

- a. RSM-revisorer blev genvalgt.
- b. Hans Thomsen blev genvalgt

6. Eventuelt.

Ref: *Jan Alber Jepsen*